PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº         /2024

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO

COLATINENSE AO SENHOR DOUGLAS

LUIS BINDA

A Câmara Municipal de Colatina, nos termos regimentais, através

do Vereador Eliesio Braz Bolzani com assento neste Legislativo Municipal, do Estado

do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, APROVA:

Artigo 1º - Fica concedido Título de Cidadão Colatinense ao SENHOR DOUGLAS

LUIS BINDA, pelos relevantes serviços prestados à sociedade colatinense.

Artigo 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua aprovação, ficando

revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões,

Em, 15 de Julho de 2024.

ELIESIO BRAZ BOLZANI

Vereador

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003000330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003000330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

RESUMO

Douglas Luis Binda, nasceu aos 22 dias do mês de fevereiro do

ano de 1965, na cidade de Ecoporanga, mas fez vida e carreira

nesta cidade (Colatina). filho de Sirlanda Vilaça Binda e Dilo

Binda, o tão conhecido DR. DILO, que foi Prefeito de

Colatina e Deputado Estadual nos anos 80 e 90. Apaixonado

pela medicina e pela política, Douglas, vendo seu pai

desempenhar ambos os ofícios com maestria, optou por seguir

carreira médica, cursando faculdade de medicina entre os

anos de 1986 a 1991, na faculdade EMESCAM. especializou-

se em medicina da família, na cidade de Moema - MG, entre

os anos de 1992 a 1994, regressando a Colatina em 1994.

casado com  a também médica Valéria Teixeira Neves Binda,

com quem teve 02 (dois) filhos, Julia Binda (médica

neuropediatra) e Douglas Binda Filho (advogado). Neste ano

completa 33 de atuação na área médica, tendo realizado mais

de 40 mil exames de ultrassonografia, exames estes voltados

para atender, em sua maioria, a população menos favorecida,

não só de colatina, mas também de cidades vizinhas.

Sala das Sessões,

Em, 15 de julho de 2024

ELIESIO BRAZ BOLZANI

VEREADOR

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003000330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003000330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003000330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 320038003000330032003A005000

Assinado eletronicamente por Eliesio Braz Bolzani em 15/07/2024 16:06

Checksum: C88ABFEEF96D70EDF01FE50257E2F016422159EC757D4FBDE59CEE28D8A6675F

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003000330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.